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Drodzy	Współpracownicy	i	Przyjaciele	naszej	misji.	
	

W	 obecnym	 roku	 2024	 zakończyliśmy	 Jubileusz	 	 naszego	 Zgromadzenia	 Księży	 Marianów.	
Przez	ostatnie		3	lata		przypominaliśmy	sobie	i	celebrowaliśmy	350	letnią	historie	Zgromadzenia.		Na	
nowo	 odkrywaliśmy	 charyzmat	 jako	 obdarowanie	 szczególnymi	 bożymi	 	 darami,	 z	 których	
najważniejszy	 jest	Maryja	w	 jej	 tajemnicy	Niepokalanego	Poczęcia.	To	właśnie	Maryja	na	 tej	 długiej	
drodze	nas	inspirowała,	broniła	i	pomagała	by	owocnie	służyć	Chrystusowi	i	Kościołowi.	

Spojrzeliśmy	 także	 na	 nasze	 misyjne	 jubileusze	 W	 Rwandzie	 40	 lat	 posługiwania	 a	 w	
Kamerunie	 25	 lat	 naszej	 misji.	 	 Mogliśmy	 dziękować	 Bogu	 i	 radować	 się	 owocami	 tych	 misji	 bo	
spełniamy	w	3	placówkach:	formacyjnych,	charyzmatycznych	i	pastoralnych.	Oprócz	wielu	dzieł	jakimi	
zostaliśmy	obdarowani,	owocem	jubileuszy	są	osoby.				Zaczęliśmy	misje	w	trojkę.	U	szczytu	było	nas	
15.	Obecnie	 jest	nas	7	misjonarzy,	wyświeciliśmy	16	księży	(11	dla	Rwandy	i	5	dla	Kamerunu)	a	dla	
obu	 misji	 w	 seminarium	 jest	 14	 kleryków,	 3	 kleryków	 jest	 na	 studiach	 w	 Polsce	 a	 2	 na	 stażu	
pastoralnym,	w	nowicjatach	 	mamy	10	nowicjuszy	a	w	postulatach	17	młodych	aspirantów,	 zostały	
także	stworzone	wspólnoty	świeckich	tzw.	„bractwa”	
Były	 w	 tym	 czasie	 naszych	misji	 także	 rany	 i	 trudne	 doświadczenia;	 jak	 ludobójstwo	w	 Rwandzie,	
wygnanie	z	misji	czy	praca	w	obozach	z	uchodźcami.	Było	także	 	odejście	ze	wspólnoty	i	porzucenie	
mariańskiej	drogi	przez	dwóch	towarzyszy.	Bóg	nas	przez	cały	czas	prowadził	swoimi	drogami.	Za	te	
doświadczenia	Jemu	chwała	i	dziękczynienie.	

Na	ten	czas	po	Jubileuszu	Bóg	zostawia	nas	ze	swoim	Słowem:	
„Nie	bój	się	Maryjo	znalazłaś	bowiem	laskę	u	Boga.	Oto	poczniesz	 i	porodzisz	Syna,	któremu	nadasz	
imię	Jezus”	(Lk	1,	30-31)	
Bóg	daje		nam	nową	obietnicę,	nowe	narodziny	aby	Mu	zaufać,	nową	misję	aby	ją	podjąć.	
Jezus	 Chrystus	 na	 nowo	 wciela	 się	 w	 naszą	 historię.	 Będziemy	 celebrować	 to	 wydarzenie	 w	
uroczystość	Bożego	Narodzenia	nie	tylko	w	kościołach	ale	w	naszych	sercach.	
Maryja	Niepokalana	wskaże	nam	Ducha	Świętego,	który	zainspiruje	 i	objawi	Bożą	wolę,	 jak	spełniać	
powierzoną	misję,	oraz	Ona	sama	wędruje	z	nami	bo	jest	nasza	Patronką.	Pamiętamy	jej	odpowiedz:	
„Oto	ja	służebnica	Pańska,	niech	mi	sie	stanie	według	twego	słowa.”	(Lk	1,38)	

Składając	te	życzenia	wszystkim,	którzy	współpracują	z	nami	na	misji,	kieruję	do	Was	to	samo	
Słowo;		narodzin	Jezusa		w	waszych	sercach,	aby	Jezus	je	rozgrzał	miłością.	Aby	je	otworzył	do	nowych	
relacji.	Aby		Jezus	był		obecny	w	dziełach	które	tworzymy,	byśmy	za	Sw.	Pawłem	zawołali:		„Teraz	zaś	
już	nie	ja	żyję,	lecz	żyje	we	mnie	Chrystus.	(Ga	2,20)	

To	 jest	prawdziwe	Boże	Narodzenie	do	którego	 jesteśmy	zaproszeni	by	 je	wspólnie	przeżyć,	
tzn.	przyjąć	 Jezusa	 i	ofiarować	Bogu	we	Mszy	Świętej,	Pasterce	te	 	nową	historię,	którą	z	nami	pisze	
właśnie	On,	Emmanuel;		Bóg	z	nami.	Życzymy	Wam	wszystkim	spełnienia	tej	obietnicy.	
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